
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16» 

имени Кирсанова Василия Никаноровича 

  

ПРИКАЗ 

 
08.09.2022 года                                                                                             № 290 

ст-ца  Геймановская 

 

 

 

 

Об организации  школьного наставничества  

 над одарёнными детьми в МБОУ «СОШ №16» 

в 2022-2023учебном  году 

 

 

         В целях успешной работы с одаренными детьми в МБОУ «СОШ №16» , 

привития воспитанникам интереса к деятельности по фиксации, накопления, 

оценивания индивидуальных достижений в разнообразных видах 

деятельности: учебной, творческой, социальной, коммуникативной, за 

учебный год и за весь период его воспитания и обучения,  практической 

поддержки одаренных детей; привития  воспитанникам   интереса 

к  деятельности по саморазвитию и самосовершенствованию; 

развития  способности ребенка самостоятельно и качественно обобщать опыт 

собственной деятельности, анализировать его, делать выводы, строить 

траекторию саморазвития; создания условий успешной адаптации  и 

социализации выпускников в обществе, ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.  Ответственному за работу с одаренными детьми, Серкиной Н.Н., 

разработать дорожную карту по организации  работы одарёнными детьми на 

2022-2023учебный  год  

2. Организовать школьное наставничество из наиболее подготовленных 

учеников на срок не менее одного года (приложение 1) 

3. Учителям - наставникам разработать план индивидуальной работы с 

одаренными детьми в срок до 12 сентября 2022 года 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №16»                           Н.Л. Барздун 

С приказом ознакомлены: 



 

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЁН 

                                                                                          приказом  директора 

 МБОУ «СОШ № 16» 

от   08.09 2022 года № 290  

 

График занятий МБОУ «СОШ №16» 

с одаренными детьми на 2022-2023 учебный год 
 

№ 

п/п 

ФИО 

обучающихся 

класс Предмет Педагог-

наставник  

Время 

занятий 

1 Дудин Кирилл 8 математика Саурина А.А. среда 

14.00-14.40 

2 Дудин Сергей 8 география Спирягина Е.В. пятница 

14.00-14.40 

3 Игнатенко Никита 8 математика Саурина А.А. пятница 

13.50-14.30 

4 Серкина Софья 8 биология Поморцева 

Н.И. 

вторник 

14.00-14.40 

5 Ручкин Максим 9 биология Поморцева 

Н.И. 

вторник 

13.50-14.30 

6 Сперанская 

Ксения 

9 русский 

язык 

Иванова Т.В. понедельник 

14.00-14.40 

 

7 Медяникова 

Ксения 
9 английский 

язык 

Чаюкова О.И. среда 

13.50-14.30 

8 Годзеля Мария 9 география Спирягина Е.В. вторник 

14.00-14.40 

9 Емельянова Ольга 9 технология Годзеля З.И. среда 

13.50-14.30 

10 Дерябина Дарья 10 русский 

язык 

Иванова Т.В. понедельник 

13.50-14.30 

11 Дубенко Дарья 10 математика Саурина А.А. понедельник 

13.50-14.30 

12 Савин Дмитрий 10 биология Поморцева 

Н.И. 

среде 

14.00-14.40 

13 Дерябина Дарья 10 история Голикова Н.Ю. четверг 

14.00-14.40 

14 Зиненко Степан 11 математика Саурина А.А. пятница 

14.00-14.40 

15 Калюжная 

Елизавета 

11 математика Саурина А.А. пятница 

14.00-14.40 



 


		2022-10-22T15:00:59+0300
	МБОУ "СОШ № 16" имени Кирсанова Василия Никаноровича
	Я являюсь автором этого документа




